
www.novyepis.cz 30.04.2025

1

Přestupky v oblasti životního prostředí

 

100/2004 Sb. - Zákon o ochraně druhů volně žijících živočichů a planě rostoucích
rostlin regulováním obchodu s nimi a dalších opatřeních k ochraně těchto druhů

 

Přestupky fyzických, právnických a podnikajících fyzických osob

§34c/1 - Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

§34c/2 - Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

§34c/3 - Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

§34d/1 - Fyzická osoba

§34d/2 - Fyzická osoba

 

Přestupky právnických a podnikajících fyzických osob

§34e/1 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§34e/2 - Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

§34e/3 - Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

 

Přestupky fyzických, právnických a podnikajících fyzických osob

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

§34c/1

a) v rozporu s tímto zákonem nebo s nařízeními
v oblasti obchodování s ohroženými druhy9)

použije nepravé, padělané, pozměněné nebo
neplatné povolení nebo potvrzení

  100 000

b) v rozporu s nařízením v oblasti obchodování
s ohroženými druhy27) nepředloží příslušnému
úřadu oznámení o dovozu exempláře

100 000

c) jako žadatel v rozporu s nařízením v oblasti
obchodování s ohroženými druhy50) neinformuje
příslušný orgán, u kterého žádost podává, o
předchozím zamítnutí své žádosti o povolení
nebo potvrzení podle tohoto zákona nebo
nařízení v oblasti obchodování s ohroženými
druhy

100 000

d) nedodrží podmínku uvedenou v povolení
nebo v potvrzení vyžadovaném nařízeními v
oblasti obchodování s ohroženými druhy9) nebo
tímto zákonem nebo v registračním listu

100 000

e) drží, získá, daruje, prodá nebo nabízí k
prodeji registrační list nebo potvrzení o
výjimce ze zákazu obchodních činností, ke
kterému fyzicky neexistuje příslušný exemplář

100 000

f) prodává nebo nabízí k prodeji exemplář v
rozporu s §23b odst. 1 až 3 nebo jako
provozovatel místa nebo prostředku
komunikace na dálku, jejichž prostřednictvím
se nabízejí k prodeji nebo prodávají exempláře,
nezajistí zveřejnění povinné informace podle
§23b odst. 4

100 000

g) jako provozovatel prostředku komunikace na
dálku neodstraní inzerát podle §23b odst. 4 100 000

h) v případech stanovených §24 odst. 7 nevede
záznamy o chovu exempláře 100 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/45798
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80423
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80453
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80482
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80512
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80453
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80400
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80400
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80400
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80403


www.novyepis.cz 30.04.2025

2

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

§34c/2

a) jako vlastník nebo dlouhodobý držitel
dovezeného exempláře, jiného jedince, výrobku
z kytovců, výrobku z tuleně nebo regulované
kožešiny v rozporu s §24 odst. 4 nepředá při
převodu vlastnického práva k exempláři,
výpůjčce či nájmu exempláře novému
vlastníkovi či držiteli originál příslušného
dokladu CITES nebo obdobného dokladu o
dovozu vyžadovaný nařízeními v oblasti
obchodování s ohroženými druhy9) nebo tímto
zákonem

  500 000

b) jako osoba, které byl exemplář, jiný jedinec,
výrobek z kytovce, výrobek z tuleně nebo
regulovaná kožešina zadržen nebo zabaven a
ponechán v péči, s tímto exemplářem, jiným
jedincem, výrobkem z kytovce, výrobkem z
tuleně, regulovanou kožešinou neoprávněně
nakládá

500 000

c) nakládá s exemplářem druhu přímo
ohroženého vyhynutím v rozporu s dovozním
povolením nebo jiným oprávněním uděleným
podle tohoto zákona nebo podle nařízení v
oblasti obchodování s ohroženými druhy9)

500 000

d) použije povolení, potvrzení nebo osvědčení
podle nařízení v oblasti obchodování s
ohroženými druhy9) nebo registrační list u
jiného exempláře, jiného jedince, výrobku z
tuleně nebo regulované kožešiny, než byl ten,
pro který byl tento doklad vydán

500 000

e) doveze regulovanou kožešinu nebo provádí
její tranzit v rozporu s přímo použitelným
předpisem Evropských společenství7)

500 000

f) doveze výrobek z tuleně v rozporu s §19 nebo
s přímo použitelným předpisem Evropské unie
o obchodování s produkty z tuleňů63)

500 000

g) jako vlastník nebo dlouhodobý držitel
exempláře jej ve lhůtě nepřihlásí k registraci
podle §23, nenahlásí změny týkající se
exempláře nebo změny na exempláři podle
§23a, nezajistí, aby exemplář byl vždy
doprovázen svým registračním listem,
popřípadě dalšími doklady stanovenými v §23
odst. 2, nebo neoznačí exemplář podle §23c

500 000

h) neumožní inspekci vykonávající kontrolu
zjištění údajů nebo provedení úkonů podle §30
odst. 3

500 000

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80423
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80403
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80453
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80453
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80453
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80451
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80394
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80529
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80398
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80399
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80398
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80401
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80415


www.novyepis.cz 30.04.2025

3

§34c/3

a) zasílá exempláře do České republiky nebo
odesílá z České republiky a provádí jejich
tranzit přes území České republiky v rozporu s
tímto zákonem nebo nařízeními v oblasti
obchodování s ohroženými druhy9)

  1 500 000

b) poruší zákaz lovu kytovců stanovený v §20
odst. 1 1 500 000

c) v případech stanovených v §24 neprokáže
zákonný původ exempláře nebo zákonný původ
jiného jedince, na kterého se vztahuje tento
zákon, nebo původ regulované kožešiny nebo
výrobku z tuleně

1 500 000

Subjekt: Fyzická osoba

§34d/1

a) jako žadatel úmyslně poskytne nesprávné
prohlášení anebo nesprávné nebo neúplné
informace za účelem získání povolení,
potvrzení nebo dokladu o registraci podle
tohoto zákona nebo podle nařízení v oblasti
obchodování s ohroženými druhy9)

  500 000

b) vyveze nebo se pokusí o vývoz jiného jedince
bez povolení v rozporu s §18 odst. 1 500 000

c) vyveze uměle vypěstovaný exemplář
rostlinného druhu v rozporu s nařízením v
oblasti obchodování s ohroženými druhy44) nebo
§17 anebo se o takový vývoz pokusí

500 000

Subjekt: Fyzická osoba

§34d/2

a) doveze, vyveze nebo zpětně vyveze
exemplář, pokusí se o vývoz, zpětně vyveze
nebo se pokusí o zpětný vývoz exempláře do
České republiky nebo z České republiky nebo
zprostředkuje dovoz exempláře nebo s
exemplářem jinak nakládá v rozporu s tímto
zákonem nebo nařízeními v oblasti
obchodování s ohroženými druhy9)

  1 500 000

b) nakupuje, vybízí k prodeji, prodává, drží za
účelem prodeje, nabízí k prodeji nebo
přepravuje za účelem prodeje exemplář v
rozporu s tímto zákonem nebo nařízeními v
oblasti obchodování s ohroženými druhy9)

1 500 000

c) padělá registrační list nebo pozmění jeho
obsah, aby ho bylo použito jako pravého, nebo
použije registrační list jako pravý za účelem
prodeje nebo získání povolení, potvrzení nebo
registračního listu

1 500 000

Přestupky právnických a podnikajících fyzických osob

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80423
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80453
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80395
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80403
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80424
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80453
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80393
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80506
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80392
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80424
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80453
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80453


www.novyepis.cz 30.04.2025

4

§34e/1 v případech stanovených v §24 odst. 2 nevede
záznamy o obchodu   100 000

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

§34e/2

a) jako žadatel poskytne nesprávné prohlášení
anebo nesprávné nebo neúplné informace za
účelem získání povolení, potvrzení nebo
dokladu o registraci podle tohoto zákona nebo
podle nařízení v oblasti obchodování s
ohroženými druhy9)

  500 000

b) vyveze jiného jedince bez povolení v rozporu
s §18 odst. 1 500 000

c) vyveze uměle vypěstovaný exemplář
rostlinného druhu v rozporu s nařízením v
oblasti obchodování s ohroženými druhy44) nebo
§17

500 000

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

§34e/3

a) doveze, vyveze nebo zpětně vyveze exemplář
do České republiky nebo z České republiky
nebo zprostředkuje dovoz exempláře nebo s
exemplářem jinak nakládá v rozporu s tímto
zákonem nebo nařízeními v oblasti
obchodování s ohroženými druhy9)

  1 500 000

b) zpracovává, balí nebo přebaluje kaviár bez
licence nebo označí nádobu s kaviárem v
rozporu s nařízením v oblasti obchodování s
ohroženými druhy22d) nebo obchoduje s
kaviárem v rozporu s tímto zákonem nebo
nařízením v oblasti obchodování s ohroženými
druhy

1 500 000

c) padělá registrační list nebo neoprávněně
pozmění jeho obsah nebo použije padělaný
nebo pozměněný registrační list jako pravý při
prodeji nebo získávání povolení, potvrzení nebo
registračního listu

1 500 000

d) nakupuje, vybízí k prodeji, nabývá pro
obchodní účely, veřejně vystavuje pro obchodní
účely, zprostředkuje prodej, využívá pro
obchodní zisk a prodej, prodává, drží za účelem
prodeje, nabízí k prodeji anebo přepravuje za
účelem prodeje exemplář v rozporu s
nařízeními v oblasti obchodování s ohroženými
druhy nebo tímto zákonem

1 500 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80425
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80403
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80425
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80453
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80393
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80506
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80392
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80425
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80453
https://www.novyepis.cz/clanek/45798#paragraphsGroup80477

	paragraphsGroup802707
	paragraphsGroup802708
	paragraphsGroup802709
	paragraphsGroup802710
	paragraphsGroup802711
	paragraphsGroup802712
	paragraphsGroup802713
	paragraphsGroup802714
	paragraphsGroup802715

